
 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

SEGUNDA-FEIRA, 29 DE JUNHO DE 2015 ANO: IV                   EDIÇÃO Nº: 0747 – 02 Pág(s) 
www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

    Página 1 

 
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
 

 
ERRATA 

 
 
Com referência ao Termo de ratificação da Dispensa de Licitação nº 
85/2015, publicado no dia 23 de junho de 2015, fazemos a seguinte 
correção: 
ONDE SE LÊ: 
OBJETO: Contratação da empresa TOKIO MARINE SEGURADORA S. 
A., para prestação de serviço,  especializada em Responsabilidade 
Civil, para atender a 26ª Fetexas que será realizada no Centro de 
Eventos nos dias 08, 09, 10, 11 e 12 de julho de 2015. 
LEIA-SE:  
OBJETO: Contratação da empresa PORTO SEGURO CIA DE 
SEGUROS GERAIS, para prestação de serviço,  especializada em 
Responsabilidade Civil, para atender a 26ª Fetexas que será 
realizada no Centro de Eventos nos dias 08, 09, 10, 11 e 12 de julho 
de 2015. 

 
Sérgio Eduardo Emygdio de Faria  

Prefeito Municipal 
 

 

 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 90/2015 

 
 

OBJETO: Contratação da empresa R. G. DE S. MELO & CIA LTDA - 
ME,  para aquisição de portão de correr chapeado, motor e 
transmissor para Secretaria Municipal de Educação, Cultura e 
Esportes. 

TERMO DE RATIFICAÇÃO 
  Pelo presente termo de RATIFICAÇÃO, tendo 
recebido nesta data, PARECER JURIDICO, quanto a análise da 
presença dos requisitos exigidos pelo artigo 24, II, da Lei 8.666/93, 
RATIFICO a referida Dispensa bem como encaminho o presente 
processo para o Departamento Competente para as devidas 
providencias quanto à contratação do objeto em epígrafe. 

Gabinete do Prefeito, Jacarezinho, 25 de junho  de 2015. 
  

Sérgio Eduardo Emygdio de Faria  
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 91/2015 

 
 

OBJETO: Contratação da empresa  AUTO PEÇAS CORSINI LTDA - 
EPP,  especializada em serviços mecânicos e aquisição de peças,  e 
prestação de serviço veículo STRADA placa APQ 8362 utilizado na  
Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Esportes. 

TERMO DE RATIFICAÇÃO 
  Pelo presente termo de RATIFICAÇÃO, tendo 
recebido nesta data, PARECER JURIDICO, quanto à análise da 
presença dos requisitos exigidos pelo artigo 24,  inciso II da Lei 
8.666/93, RATIFICO a referida Dispensa bem como encaminho  o 
presente processo para o Departamento Competente para as 
devidas providencias quanto à contratação do objeto em epígrafe. 

Gabinete do Prefeito, Jacarezinho, 25 de junho de 2015. 
 

Sérgio Eduardo Emygdio de Faria  
Prefeito Municipal 

 

 

 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 92/2015 

 
 

OBJETO: Contratação da empresa  TABORDA COMERCIO DE 
CHAVES E EXTINTORES LTDA - ME,  para aquisição de peças para 
veículo Micro Ônibus placa AKU 4772, utilizado no transporte 
escolar do município.   

TERMO DE RATIFICAÇÃO 
  Pelo presente termo de RATIFICAÇÃO, tendo 
recebido nesta data, PARECER JURIDICO, quanto à análise da 
presença dos requisitos exigidos pelo artigo 24,  inciso II da Lei 
8.666/93, RATIFICO a referida Dispensa bem como encaminho  o 
presente processo para o Departamento Competente para as 
devidas providencias quanto à contratação do objeto em epígrafe. 

Gabinete do Prefeito, Jacarezinho, 25 de junho de 2015. 
 

Sérgio Eduardo Emygdio de Faria  
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

SEGUNDA-FEIRA, 29 DE JUNHO DE 2015 ANO: IV                   EDIÇÃO Nº: 0747 – 02 Pág(s) 
www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

    Página 2 

 
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
 

 
REEQUILÍBRIO ECONÔMICO-FINANCEIRO 

 
 

Tendo em vista uma alta de preços ocasionada por fatos 
imprevisíveis e incalculáveis, aumentando os preços do produto ora 
licitado, constante no contrato administrativo 104/2014 – Pregão 
Presencial 27/2014, firmado com a empresa GEOVANNI P. O. 
PEREIRA ME, altera-se o valor dos itens do presente contrato, em 
conformidade com o artigo 65, inciso II da alínea “D” da Lei 
8666/93, na seguinte proporção: 
 
Objeto Valor Unitário do 

Contrato 
Valor Reajustado 

Botijão de Gás P 13  
Recarga de Gás Liquefeito 
de Petróleo (GLP) para 
recipiente de 13 KG - P/13 

R$ 44,69 R$ 47,69 

 
Jacarezinho, 24 de junho de 2015. 

 
Sérgio Eduardo Emygdio de Faria  

Prefeito Municipal 
 

 

 
EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE CONTRATO 

 
 

REFERÊNCIA: Tomada de Preços n° 24/2014 
CONTRATO Nº: 566/2014. 
OBJETO: contratação de empresa especializada na realização dos 
serviços de topografia planialtimetrico georeferenciado, projeto de 
drenagem, projeto de recape, projeto de pavimentação, realização 
de projeto básico de arquitetura e projetos executivos 
complementares para unidade básica de saúde. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: J CARDOZO TOPOGRAFIA S/S LTDA. 
PRAZO DE PRORROGAÇÃO: 17 de dezembro de 2015. 
DATA DA ASSINATURA: 10 de junho de 2015. 

 
Sérgio Eduardo Emygdio de Faria 

Prefeito Municipal 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 93/2015 

 
 

OBJETO: Contratação da empresa AUTO ELETRICA PADILHA LTDA - 
ME, para  prestação de serviço e aquisição de peças para veículos 
utilizados na Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Esportes, 
utilizado no transporte escolar do Município.  

TERMO DE RATIFICAÇÃO 
  Pelo presente termo de RATIFICAÇÃO, tendo 
recebido nesta data, PARECER JURIDICO, quanto à análise da 
presença dos requisitos exigidos pelo artigo 24, II, da Lei 8.666/93, 
RATIFICO a referida Dispensa bem como encaminho o presente 
processo para o Departamento Competente para as devidas 
providencias quanto à contratação do objeto em epígrafe. 

Gabinete do Prefeito, Jacarezinho, 25 de junho de 2015. 
 

Sérgio Eduardo Emygdio de Faria  
Prefeito Municipal 

 


